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Baggrundshistorien. 
Der er ved at blive mange sindslidende i verden. Derfor bliver der fokuseret mere og mere 

på hvad der kan blive gjort for at hjælpe dem. Men det er dyrt at have alle disse afdelinger 

fordelt rundt på sygehusene, så man startede et samarbejde i Skandinavien. Det var 

meningen at man ville samle nogle af de hårdest ramte sindslidende på et stort center. Der 

skulle så oprettes et universitet på samme sted så det ville blive muligt at studere de 

sindssyge, og skaffe sig mere viden om hvordan man ville kunne hjælpe dem. Da dette 

skulle være et center med op til 10.000 patienter, blev det meget svært at finde et sted hvor 

man kunne pladsere det. Det endte med at det blev pladseret ude i den Norske ødemark. Her 

var der ikke nogle naboer der klagede, plus der var skønne omgivelser (for der skal jo mere 

end medicin til at kurere). Stedet blev lavet som en mindre by med forskellige bygninger, 

som patienterne så blev delt ud på alt efter hvad det var for en slags sindslidelser de havde. 

Handlingen i scenariet foregår på afdeling E, afdelingen for de sindslidende grønsager, som 

kun skal havde tilført væske og føde for at leve. Denne afdeling har lige som de andre 

afdelinger en hel bygning for sig selv. Handlinger foregår på E4 hvilket betyder at det er 

fjerde etage i bygningen E. 

Spørgsmålet er nu: Er det farligt at koncentrere så meget sindssyge, på et sted hvor der er så 

meget natur, og så på en juleaften.… 

En lille forklaring. 
Jeg syntes at det vil være mest passende, at komme med en forklaring på hvad det er der er 

galt på hospitalet, inden gennemgangen af scenariet, så du ved hvad det er der sker. 

En af de gode gamle ydre guder fra Cthulhu mythos har fattet interesse for stedet. Denne 

gud er Nyarlathotep (se beskrivelse andet steds). Han syntes bedst om mennesker når de er 

sindssyge, så derfor har dette sted vagt hans opmærksomhed. Det undre dig sikkert at dette 

ikke er skrevet i call når jeg benytter en af guderne fra dette system. Men jeg har valgt at 

gøre det på denne måde, da det i call gerne går ud på at få sendt disse væsner tilbage hvor 

de kommer fra. Det gør det ikke i dette scenarie, men mere om det senere. Én anden grund 

til at dette ikke er skrevet i call, er at den måde som Nyarlathotep opføre sig på i dette 

scenarie, tror jeg ikke han ville opføre sig hvis man holder sig til mytologien. 

Der er nogle mindre detaljer som Nyarlathotep har benyttet sig af til at kunne materialisere 

sig på denne dag: 

Da det er juleaften, bliver mange af de sindslidende som kan opfatte hvordan tingene . 

omkring dem hænger sammen, meget deprimeret. Dette bliver de naturligvis fordi de er 

spæret inde her, men de ville da hellere være i deres familiers skød. De er derfor sunket 

endnu længere ned i deres sindssyge. Også lægerne er modløse, da de heller ikke ønsker at 

være der den aften. 

Der køre en række medicinske forsøg på stedet. Forsøgene omhandler nogle forskellige 

medikamenter som bliver afprøvet på nogle udvalgte patienter. Men der er to af disse 

præparater, som der er ganske få personer som kender til. Det er for øvrigt to af spillere 

som laver disse forsøg. Der er så ved de patienter, som får for mange forskellige stoffer at 

der opstår nogle uheldige bivirkninger. Patienterne begynder at kunne fornemme ting i andre 

demissioner, og bliver derved en slags porte. 

Der optræder en række spøgelser og ånder i scenariet, plus der er en række hændelser som 

kan virke underlige. Hvilken baggrund disse har, og om det er det ene eller det andet der 

har fremkaldt dem er underordnede. De er bare med for at få det hele til at virke underligt 

for spillerne. 

 



Scenariet køre med en nogenlunde fast start og munder så ud i en event pool. Her kan du så 

bruge det der passer til de situationer dine spillere kommer ud i, og springe andet over. Der 

er også rigelig plads til improvisationer. 

Det hele skulle bare gerne ende med at karakterende løber væk eller bliver lige til at 

indlægge på deres eget hospital. 

En anden ting der nok vil være godt inden du læser scenariet igennem, er at læse 

karakterarkene. 

Scenariet. 
Juletalen. 

Spillerne er den lille gruppe som skal have vagt juleaften. Normalt er natholdende større, 

men ved at det er juleaften er der mange som har fået fri for at rejse hjem til deres familier. 

Ved spillets start er spillerne samlet i personalets opholdsrum. I dette rum er der sofaer og 

lænestole til at slappe af i. Langs den ene side er der et kontrolbord hvor der er en række 

skærme, en til hver celle, så man hele tiden kan se hvad der sker hos patienterne. 

Spillet starter med at de sidder til en lille jule middag, sammen med overlæge Sundstrøm 

(Skal gerne spilles som lederen der helst vil betragtes om værende en af personalet, og ikke 

en leder. Han er lidt af en glad julegris som gerne vil have at der er hyggeligt hvor han 

kommer frem). Sundstrøm slår på siden af sit glas, for han vil lige holde en lille juletale til 

folket inden han skal hjem til sin familie for at fejre aftenen: 

"Kære kollegaer. jeg er jo ikke den store taler, men nu da jeg har fået et par glas vin skal 

det jo nok gå. Det er nu et halvt år siden at vi kunne indvige dette prægtige sted. Et sted 

hvor vi, ved at så mange nationers viden er samlet, har mulighed for at få lavet en tilbunds 

gående forskning i hvordan vi kan hjælp de sindslidende. Jeg ved godt at det kan syntes en 

lille smule deprimerende med de patienter vi har her på afdelingen, da de ikke giver nogen 

respons over hovedet. Men det raske sind ligger derinde ved hver eneste af dem, og det er 

vores job at komme ind til det. Mit største ønske her til jul er at vi kan rede nogle af disse 

stakkels mennesker. I må have en god jul her på hospitalet, jeg ved godt i er lidt få her i 

aften, men folk ville jo gerne hjem til deres familier, så... Men hvis i får brug for hjælp 

kan i jo bare henvende jer på en af de andre etager eller afdelinger. I må have det, jeg må 

hellere komme hjem til konen, hun bliver bare nervøs hvis det bliver for sent i sådan et 

vejr.”(Han skæver hen til vinduet hvor man kan se at udenfor står himmel og Jord 1 et, pga. 

en snestorm) ” Nå men god jul, og pas nu godt på stedet til jeg kommer igen. 

Han rejser sig og går. Retter lige op på en skævt siddende kravlenisse inden han forlader 

dem helt. 

Han gik inden desserten som spillerne nu kan sætte sig til at spise. Prøv om det er muligt at 

få dem til her lige og sidde lidt og finde sig tilrette med deres personer og de andre. 

Klokken er 7 da overlægen tager afsked med dem. Aftenens program for dem er nu en 

runde klokken otte og en igen klokken ti. Der ind imellem kan de fortsætte med deres 

medicinske studier eller hvad de nu lyster. 

I opholdsrummet er der en række skærme, som viser hvad der foregår i de enkelte stuer. 

Der er en skærm for hver stue. Lige neden under skærmen sider der to små lys dioder. der 

er en rød som lyser hvis der er en større bevægelse i lokalet, og der er en gul som lyser hvis 

der er en lyd i lokalet. Det er muligt at slå en højtaler til så man kan høre lyden i lokalet. 

Der skal hele tiden side en og holde øje med disse skærme, for at holde øje med patienterne. 

Der er lavet en turnus ordning med skift på en time, mellem de personer der er på stedet. 

"Overlægerne er dog fritaget for denne sure tjans. For det meste er det også kun 

 



reservelæger, eller sygeplejesker som sidder der, men ved at der er så få denne aften tager 

også lægerne deres tørn. 

1 runde. 

Spillerne skal gå aftenens første runde for at se til patienterne. Dette gøres efter den 

arbejdsbeskrivelse som Sundstrøm har lavet (handout). 
Alle patienterne er kun et nummer. Først afdelingens bogstav, derefter etage nummeret, så 

stue nummeret, og til sidst et femcifret journalnummer. I daglig tale på afdelingen bruges 

dog kun stuenummeret. Alle undtagen den lille pige Mona Lisa. Hun er afdelingens lille 

kæledække, da hun er det eneste barn, som ligger her. Hvorfor hun er her ved ingen. 

Hendes journal fortæller intet om hendes forældre. Der var engang en, der spurgte overlæge 

Sundstrøm om hende. Han skyndte sig bare at skifte emne. Der er dog den lille ting der gør 

at folk ikke er så meget for at have hende på deres runde. Så snart man forlader rummet, og 

det lille smæld høres når døren låses, begynder hun at græde meget højlydt. Dette stopper 

først når der lyder endnu et smæld, som når den næste dør gå op. 

Hvor meget der gøres ud af besøgene hos den enkelte patient er op til dig som master (dog 

må Mona Lisa gerne beskrives). 
En ting skal dog gå igen. Hver gang en spiller træder ind i et lokale, så bliver skærmen der 

skule vise hvad der sker i lokalet utydeligt. Så snart spilleren forlader lokalet så bliver 

billedet normalt igen. 
Det sker fordi der er en ånd der følger hver af spillerne. Denne åndelige indgriben går ind 

og forstyre billedet på skærmende. 
Spillerne vil nok sende bud efter en til at reparere skærmene, eller til i det mindste at finde 

ud af hvad der er galt. Stedets pedel vil komme, og give sig til at rode med mekanikken. 

Han kan dog ikke finde noget galt. Han vil så prøve at gå ned for at kontrolere nogle af 

kameraerne, på stuerne. Han har slået nogle af skærmende fra (1-10), så man kan ikke se 

hvad der foregår på disse stuer. Dette kan benyttes med fordel senere. Han forsvinder, og 

når det hele så bryder løs er han et oplagt mål til syndebuk. 

Der er nu et lille slip hvor spillerne kan gå rundt og lave hvad de lyster. Der er nogle af 

dem der skal tilse nogle specielle patienter. Dette er ganske normalt da den runde der lige er 

blevet foretaget, kun er til for at sikre at der er drop nok, om maskinerne kører som de skal. 

Runden havde ikke noget med det medicinske at gøre. 

2. runde. 
Det er tid til at gå den anden runde. Fire af spillerne går en runde på de enkelte stuer. Den 

sidste sidder tilbage i opholdsrummet, og holder øje med skærmene. 

Der sker nu det at når lægerne kommer ind til nogle af patienterne så sker der en ombytning 

af sindene mellem patient og spiller. Dette gør at spilleren får et indblik i hvad der foregår 

inde i hovedet på patienten. En ting har de patienter som ombytningen sker med tilfælles. 

De har alle været udsat for et eller andet af en af lægerne. 

Det hele sker samtidigt. Måden som jeg har tænkt denne sekvens skal køre er følgende. Alle 

spillere bliver sendt uden for døren. De kommer så ind en efter en. Når de kommer ind i 

lokalet skal du gerne ligge oppe på bordet og spille patient. Når spilleren så er kommet ind i 

lokalet, og hen til dig, beder du vedkommende om at lægge sig op på bordet i stedet for 

dig. Du beskriver så det som spilleren får indsigt i. Derefter skal spilleren så rejse sig, og 

forlade lokalet, uden nærmere forklaring. Spillerne skal gerne være forvirret når de forlader 

lokalet, du må derfor ikke for kraftigt antyde at det ikke er deres egne erindringer, men en 

andens som de bare har fået indsigt 1. 

 



Sekvens 1. Voldtægts sekvensen. 

Lisa stromsted kommer ind til patienten i nummer 15. 

— ”Tjet er ham der kommer i aften, hvorfor er der ingen der gør noget, hvorfor er der ingen 

der ligger mærke til det han gør ved dig. Han begynder at tage tøjet af dig. Du forsøger 

ligesom de andre gange at gøre dig fri af hans greb, at krybe uden om hans befamlinger. 

Men der er ingen ting at gøre. Du kan ikke mærke at han tager på dig, og heller ikke da han 

trænger ind i dig, men du har en helt klar fornemmelse af hvad der sker. Du stiger bare op i 

hans ansigt, et ansigt som ikke giver indtryk af at han behøver få sine behov dækket på 

denne måde. Men doktor Svendson ser bare på dig med et hånligt smil”. 

Sekvens 2. organ donations sekvensen. 

Poulsen kommer ind til en patient der er meget svag, og det har været på tale at overflytte 

ham til en af de afdelinger hvor der er en intensiv afdeling. Dette satte Doktor Johanson sig 

dog imod, da det er hans patient. Patienten ligger på stue 40. 

…”Du er så svag. Troede at lægen skulle hjælpe dig, men ikke denne her. Han bliver ved 

med at gøre dig svagere. Du ønsker godtnok ikke at leve videre på denne måde, men det var 

heller ikke denne langsomme død du ønskede dig. Hvorfor får du ikke bare en sprøjte der 

gør en ende på det hele i stedet for disse mange sprøjter der bare langsomt lukker live ud af 

dig. 

Doktor Johanson går hele tiden og smiler til dig, og omtaler dig som "nenge i banken”. 

Hvorfor var de personer inde for at se til dig, og hvad var alt det de snakkede om med at 

de var en passende lighed, og hvad var det for noget med de røntgenbilleder af dit hjerte”... 

Sekvens 3. Medicinske forsøg sekvensen. 

Mikkelsen kommer ind på stue nummer 4. Dette er en af de patienter som Poulsen har udsat 

for medicinske forsøg. 

…”Hvorfor er du nu gået over til at skulle havde medicin to gange om dagen, og hvad er 

det for noget medicin du er begyndt at få ssmmen med det normale. Det er overhovedet 

ikke behageligt. Så snart du har fået indsprøjtningen, begynder du at se tågede skikkelser , 

men det er ikke til at bestemme deres udseende helt. En ting du dog har lagt mærke til er at 

der ikke bliver noteret noget i de papirer som lægen går rundt med, om at du har fået dette 

medikament. det bliver der ellers altid når du får det normale medicin.”… 

Sekvens 4. Overkrydsningen af medicinske eksperimenter sekvensen. 

Johanson kommer ind til den patient som der bliver kørt to forskellige forsøg med. Det er 

patienten i nummer 28. 

Hvorfor får jeg medicin tre gange om dagen. før i tiden var det kun en gang. Hvorfor er 

det tre forskellige læger som kommer og giver mig medicin. De tågede skikkelser som 

kommer efter anden gang du får medicin, bliver helt tydelige når du får tredige dosis. 

Hvorfor kan de ikke bare lade mig være i fred. De skal kurere mig ikke få mig til at se alle 

de døde mennesker som bare går og griner.… og hvad er det som kommer der omme bag 
7 

Det er vigtigt at det er sekvens 4 som bliver kørt til sidst. Den patient som dette sker inde 

ved begynder at ryste kraftigt, så snart sjælene er blevet byttet tilbage igen. Patienten vil 

begynde at få fråde om munden, og øjnene vil være spærret op i en rædselslagen stiren. 

Efter et kort stykke tid dør patienten af et hjerteslag. 

Der skal nu udfyldes en af de dødsattester som er vedlagt. Hele ideen med dødsattesterne er 

at der skal kunne komme nogle diskussioner. Og i dette tilfælde er der nok to læger der ikke 

vil havde foretaget en obduktion, da de jo har kørt ulovlige forsøg på patienten. 

Hvis der skal foretages en obduktion, så kan dette blive gjort på etagen, eller i stueetagen, 

hvor der også er mulighed for at opbevare liget efterfølgende. Der er nok nogen af lægerne 

der gerne vil holde dette på deres egen etage. 

 



Hvor meget tid der skal gå med dette kommer meget an på spillerne. Der er også mulighed 

for nu at begynde at puste lidt liv 1 spillernes nye viden. 

Infernoet starter. 

Uvejret er for alvor brudt løs. Et lyn rammer taget af bygningen, og en del at taget styrtet 

sammen. Det er den del som er over trapperne. Dette bevirker at trapperne falder sammen, 

og døren bliver blokeret. Man kan kun lige få døren så langt op at man kan se at trapperne 

er forsvundet. Det sæt elevatorer som er ved siden af trapperne kan heller ikke køre, da 

motoren er blevet beskadiget. 

Samtidigt med dette lyn nedslag slår et lyn ned et andet sted. Dette lyn rammer ruden inde i 

opholdsrummet. Ruden splintre og der går ild 1 gardinerne. Folk skulle nu gerne gøre en 

indsats for at få slukket ilden (hvis du godt kan lide ild så bare lav en større brand). Der er 

både en CO,-slukker og et brandtæppe inde 1 lokalet. 

Ilden bliver slukket uden større vanskeligheder. Lige inden lynende slår ned ser den der 

sidder og kigger på skærmende en patient som går omkring i sin celle. 

Ved alt dette forsvinder strømmen. Alle går rundt med små walkier så man kan komme i 

kontakt med andre i bygningen. Der er dog ikke rækkevidde nok på dem til at komme i 

kontakt med folk i de andre bygninger. For at gøre det lettere og undgå misforståelser, kører 

man på forskellige kanaler på de enkelte etager, spillerne har kanal 4. Hvis man kontakter 

dørvagten i stueetagen (kanal 0) vil han kunne fortælle at de arbejder på at få 

nødbelysningen i gang, men indtil videre må man nøjes med lomme lygter. det er heller 

ikke muligt at forlade de enkelte etager da elevatorerne er gået i stå. 

Den patient der går rundt skal man ned og have set til. Det er en patient der ikke har rørt 

sig i otte år. Det er den patient som var tilknyttet overbytningensekvens nr. 3. Da de 

kommer nærmere kan de høre en monoton bankelyd. Da de kommer helt hen til cellen. Men 

da der ingen strøm er kan de ikke få åbnet døren som skal åbnes ved at et kort køres 

igennem en kortlæser. Bankelyden er meget høj og de kan se at der kommer buler i metal 

døren. Lad dem svede lidt, og forsøge at komme ind på andre måder. Lidt efter går nød 

anlægget i gang, og de har nu mulighed for at komme ind. Da strømmen kommer holder 

bankelyden op, og man kan se at døren er meget bulet. De kommer ind og finder patienten 

liggende på gulvet foran døren. Han ser meget maltrakteret ud, men han er dog lige i live. 

Han skal nu bringes ind på skadestuen, for at man kan forsøge at redde hans liv. Han dør 

dog. Der skal udfyldes endnu en dødsattest. Prøv at få spillerne til at diskutere hvordan dette 

kan være sket, om der ligger en forbrydelse bag. (Udluftnings kanalerne er store nok til at 

man kan gemme sig i dem). Om der er mulighed for at beskylde en anden spiller, eller der 

skal køres på at der er en fremmed på afdelingen er op til masteren. 

Spillet er nu givet frit. Der er nu en række events som kan bruges som du lyster. Meningen 

med disse events, er at få det hele til at blive kaos. det hele skulle gerne ende med at 

spillerne vil gøre hvad de kan for at komme væk fra afdelingen. 

Event pool. 
Der er nu en række ting som du som master gerne skal prøve at få kørt ind i spillet. 

Spillerne skal gerne blive mistænksomme over for hinanden på grund af deres små 

arrangementer. det vil være godt hvis du kan få dem til at blive uvenner, så de ikke går 

samlet. 

Jeg ved godt at der her lægges meget op til masterens evne til at improvisere, og til at du 

kan få tingene til at hænge sammen, men jeg håber det går. 

 



Den lille pige Mona Lisa er forsvundet fra sit værelse. Hun begynder nu at dukke op på 

skærmene rundt omkring. Når man går rundt på afdelingen, vil man af og til kunne høre 

lyden af bare føder som går hen over gulvet. Denne lille pige kunne sagtens have nogle 

voldelige tendenser. 

Liget af viceværten som var oppe for at kigge på monitorerne bliver fundet død inde på 

skadestuen. Her inde ligger også liget af den mand som bankede hovedet ind i døren. Dette 

lig er nu skåret op og leveren mangler. Dette er en scene som specielt kan bruges hvis Karl 

Johanson (ham med organ doner patienterne), har bevæget sig rundt alene. 

De bryder ind på Overlæge Sundstrøms kontor. Her finde finder de en pakke fra Novo 

Nordisk (det store danske medicinal firma). I denne pakke finder de nogle små flasker. På 

flaskerne står der PHR. Denne pakke kunne også dukke op i en anden forbindelse, hvis 

muligheden er til stede. Hvad pakkens indhold er og hvilken virkning det har er 

underordnet. Den er bare endnu en af de ting som bare er med for at skabe mistro. 

Der lyder et "ping”. Elevatordøren er gået op. Hvis en spiller forsøger at komme ned med 

den er der her to muligheder: 

1) Elevatoren køre et stykke og standser. Døren åbner ind til en mur. Der stiger to 

hvidklædte skikkelser på men disse skikkelser er meget utydelige , de er rent ud sagt 

spøgelser. De træder ind trykker på en knap og elevatoren kører så op på den etage hvor det 

hele forgår. dørene åbner. Den ene af skikkelserne vender sig om mod spilleren og siger 

"Det er jul”. De forsvinder og elevatoren vil køre ikke længere. 

2) Elevatoren bliver bare ved med at køre ned ad i hvad der føles som en evighed, mens 

den tiltager i hastighed. Lige pludselig standser den op og dørene åbner. Spilleren er stadig 

på 4 etage. 

En spiller kunne få den ide at flygte ud gennem et vinduet. 

Hvis du mener det er for tidligt for dem at forlade stedet, er der her en ide til at få dem 

tilbage igen: 

En af forhindringerne er at de befinder sig på fjerde etage. Hvis de får improviseret et tov, 

kan de klatre ned. Når de er nået halvvejs ned ser de at der nede på jorden står to skikkelser 

som er i færd med at sætte ild til tovet. Den ene af skikkelserne kigger op på spilleren og 

siger "Glædelig jul”. Ilden raser op ad og skikkelserne forsvinder. Spilleren skulle nu gerne 

få travlt med at komme ind igen. | 
Du kan også lade ham falde ned, eller du kan lade det lykkedes for ham at komme ud i 

første omgang. Han vil så grangivelig forsøge at komme ind i bygningens stue etage. Døren 

er låst men ved at smadre en rude er det muligt at komme ind. Hvis det er ved 

hovedindgangen vil man se at den store plante som stod ved døren i en stor krukke er 

flyttet. den er nu plantet på brystet af den vagt som ligger bag ved skranken. Dette er vel at 

mærke en plante som vejer et betydeligt antal kilo, og vagten er da også død. Der er ikke 

andre på denne etage som mest består af kontoer og operationsstuer. 

I de andre bygninger er der brudt et helvede løs. Et sted går lægerne fra lokale til lokale og 

dræber patienterne. Disse læger vil jage spilleren hvis de ser ham. 

Der går personer rundt mellem hinanden rundt på området imellem bygningerne. det skal 

bare køres som om der er kaos på hele pladsen. 

En spiller får pludselig en overbevisning om at ham skal slå en af de andre ihjel. Dette kan 

dog være farligt da det sikkert vil reducere gruppen med et medlem. 

 



Hvis de bryder ind på Sundstrøms kontor og vil prøve at finde ud af noget om Mona Lisa. 

Så lad dem finde nogle journaler der fortæller at hun er en form for et eksperiment med 

reagensglas børn. Hvis det ikke er alle der er med inde og kigger i papirene, så bland bare 

en af de andres navne ind i sagen. 

Der høres et kraftigt smæld. alle dørene ind på stuerne til patienterne er blevet låst op. Du 

har nu 40-50 tidligere grønsager som render rundt i gangene. Om disse er venligt stillede 

over for spillerne vil de enkelte situationer afgøre. Det kunne sagtens være sådan at de første 

ti ignorere spillerne. Men nummer 11 kunne være en af de patienter som har været udsat for 

nogle af spillernes små forsøg. Denne patient vil sikkert ikke være venlig stemt over for 

spillerne. Det kunne bl.a. være at hende som er blevet voldtaget af Svendson ville tage en 
lille hævn. 

Slutningen. 
Når du begynder at føle at spillerne ikke kan klare at blive kørt igennem mere begynder det 

at blive tid til slutningen. 

Spillerne skulle gerne være frustrerede fordi de intet kan gøre. De skulle også gerne være 

paranoide, hvis ikke ravende skører. Solen er begyndt at stå op. En ny dag skal til at 

begynde. Pludselig høres en gennemtrængende tuden. Et kig ud af vinduet vil afsløre 

Nyarlathotep der står og hyler mod solopgangen. Han vil lige så langsomt vende sig mod 

spillerne og sige: "Vi ses næste jul”, En portal åbner sig og han træder ind i den. det vil 

være bedst hvis du beskriver det syn som der møder spillerne, istedet for at vise dem 

billedet af Nyarlathotep. Der er vedlagt en improviseret tegning af ham, men vil du have 

yderligere informationer, så kig 1 call bøger. 

Om spillet bare slutter nu eller om spillerne skal havde lov til at gå rundt og se hvordan 

hospitalet er blevet smadret igennem natten, kommer an på hvilken tilstand de er i. 

Men hvis de begynder at gå rundt vil de se at alt er smadret. Elevatorerne virker igen. De 

læger som skal havde morgen vagten begynder at komme. 

Slutningen er meget åben da det ikke er til at forudse i hvilken tilstand spillerne er i, men 

jeg håber du kan improvisere noget. 

Jeg ved godt at scenariet ikke er skrevet 1 en dyster stemning. Men jeg håber at det er 

muligt for dig at skabe en dyster stemning. 

Efterskrift. 
Jeg har nu spillet scenariet tre gange og det har udviklet sig på en ny måde hver gang. Jeg 

har haft militæret indblandet, folk har forsøgt at slå hinanden ihjel, en blev så skræmt at han 

sprang ud af vinduet. Der er altså sket lidt af hvert, så der er ikke nogen egentligt løsning 

på hvordan det skal køre, bare prøv at få det bedste ud af det 

Lige som lidt blær kan jeg nævne at scenariet vandt prisen som bedste scenarie på 

KrikketCon II 

V.H. 

Thomas Winther 

tlf:20618548 

 



Patienterne: 

entens nr. 

  
 



Vagtplan for aften/natholdet d. 24/12-96. 
Følgende vagtplan er blevet lagt for aftenen: 

Runden kl. 20.00 

Doktor Poulsen patienterne i 1-12 

Doktor Johanson patienterne i 13-25 

Doktor Mikkelsen patienterne i 26-38 

Doktor Svendson patienterne i 39-50 

Runden kl. 22.00 

Doktor Mikkelsen patienterne 1 1-12 

Sygeplejerske Stromsted patienterne 1 13-25 

Doktor Johanson patienterne i 26-38 

Doktor Poulsen patienterne i 39-50 

Denne plan er lagt uden hensyn til hvilken patienter der er tilknyttet hvilke læger. 

Vagtplan til skærmvagten. 

kl 19-20 Johanson 

kl 20-21 Stromsted 

kl 21-22 Mikkelsen 

kl 22-23 Svendson 

kl 23-24 Johanson 

kl 24-01 Stromsted 

kl 01-02 Mikkelsen 

kl 02-03 Svendson 

kl 04-05 Johanson 

kl 05-06 Stromsted 

Jeg ved godt at i læger normalt ikke skal side ved skærmen. Men da der ikke er så mange 

andre på vagt i aften må også tage jeres tørn. Det er en speciel aften, men jeg håber i får 

det bedst mulige ud af den 

husk hvis der opstå problemer kan i henvende jer på en af de andre etager. 

Sundstrøm 

 



  
Der er 55 stuer på etagen, men det er kun de første 50 som der er patienter i. 
  

  

  

  

  

  

  

          

A  |Kontor I |Opholdsrummet 

B |Kontor J HToiletter og bad 

C  |Kontor K | Elevator 

D |Poulsens kontor L |Elevator 

E |Sundstrøms kontor M. | Trappe 

F | Elevator N | Skadestue/operationsstue 

G | Elevator O | Baderum til patienter 

H | Medicin og apparatur P |Forskellige depoter 
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"DØDSÅRSAG anføres på latin. [tilfælde af ge på dansk. Le NET sous 7. Tidsinterval 
FR TEE BRUN som 1 87], mellem sygdom- DLT ET Dre MADRAS DT REDER, DSE VÅR HE — mens eller 
I Det sygdoms- eller skadesforløb som førte til død skadens opståen 

BENE FREE He ER og dødens 
den umiddelbare dødsårsag var . : indtræden 

A P CO 

VÆRN som var en følge af 

B 

som igen var en følge af (den tilgrundliggende lidelse) ou 

[ev . 

II Andre væsentlige sygdomme eller skader, der kan have medvirket til dødens indtræden: 

Forbeholdes Sundhedsstyrsen nen 

DØDSMÅDEN. 7 | …— . BEER | . 

Naturlig død 1. DO] Ulykkestilfælde eller følge heraf 2. [] "… Selvmord 3. (] Drab 4. |] Uoplyst 5. C] 

Er der foretaget I bekræftende fald, for hvilken lidelse ” 
operation under . BE 
afdødes sidste 
sygdomsperiode? Operationsdato Operationens art 

ia[] nej [] nm — 
OBDUKTION ol. | Foretages der yderligere undersøgelser? - 

Har fundet sted: ja retslig 1. []. jaanden2. [|] . nejo.…[ |] al] nej [] 
Vil finde sted: ja retslig 3. [I ja anden 4. O] — nejd0. (I. | bekræftende fald hvilke? 

Supplerende oplysninger: . 

Det retslægelige ligsyn har fundet sted i forbindelse Dato Lægens underskrift (skal altid udfyldes) 
med (politiets repræsentant . n 

stilling, navn og tjenestested) 

. ” Lægens navn og adresse evt. stempel 
( 

Væsentlige obduktionsfund . 

  

Underskrift 
(af den læge der har påført obduktionsfundene) 
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sr JE SEER "Attesten lukkes af lægen = ved retslægeligt ligsyn af politiet = og må kun åbnes af embedslæge 

PERSONNUMMER (CPR nummer) |, lp, ”T For dødfødt angives moderens PersOMnuM Mer nn 

rr rl TERN vt nr Søe FRESKER SEEREN GENERERER PE SSLESEES ERE SEERE SEES 

. dg. md inn år es sr SU g ben TET —… dg. md. år. 0-7" løbenr 

& | FULDE:NAVN tillige eget efternavn 5 NER 
; : 

i BOPÆL adresse, kommune, amt 1 UT ; 

DØDSSTED adresse, postnr. i 

5 > Plejehjem/ sr —— 
Sygehus 1. [] " beskyttet bolig 2. [] Eget hjem 3. [ ]..; Andet 4. [|] . Specificer: 

FINDESTED hvis dødssted er ukendt 0 Hr ON mms En 

FINDEDATO hvis dødsdato er ukendt DØDSTEGN 
DØDSDATO dag, måned, år, klokkeslet 

$ 

  

Livores -  Cadaverositas 

O 
Maceratio 

  Rigor U] 
  

indtræden, foretage ligsyn, udstede dødsattest og foretage obduktion 817 

"Har ikke fundet omstændigheder af den i lov om ligsyn, obduktion og trans- 

plantation mv. & 4 stk. 1. nævnte art, og der er efter mit skøn således ikke grund . 

     
   

Å. UNDERTEGNEDE LÆGE re re 

Har den kl . | "synet liget af ovennævnte 

og forefundet de angivne dødstegn. KEE EEN DE. EN TE 

Bekræfter, at der ikke foreligger tilknytningsforhold, som omhandlet is 

Justitsministeriets bekendtgørelse om lægers adgang til at konstatere dødens | 

til mistanke om, at døden er forårsaget ved en forbrydelse, jf. Kirkeministeriets: lus Å | 

" B. UNDERTEGNEDE LÆGE 
Harden kl. . synet liget af ovennævnte 

og forefundet de angivne dødstegn. 

Bekræfter, at der ikke foreligger tilknytningsforhold, som omhandlet i 

Justitsministeriets bekendtgørelse om lægers adgang til at konstatere dødens 

indtræden, foretage ligsyn, udstede dødsattest og foretage obduktion & 1. 

Har fra politiet modtaget meddelelse om, at stedfunden indberetning efter lov om 

ligsyn, obduktion og transplantation M.V. & 4 stk. 1. ikke giver anledning til retslægeligt 

ligsyn, og der er intet til hinder for, at ligbrænding kan finde sted, jf. Kirkeministeriets 

  

i 

Underskrift SEE mg 
sr ntørd . ON 4 er ' . ”e 

ene ege angre TNT TET renen sem men rr 

bekendtgørelse om begravelse og ligbrænding & 2 stk. 2,2. og 3. punktum. "bekendtgørelse om begravelse og ligbrænding & 2 stk. 2,2. og 3. punktum … |. 

—…. Dato 
" Dato " Underskrift 

  
Lægens navn og adresse evt stempel ” - ' 
  

Lægens navn og adresse evt. stempel 

  

C. UNDERTEGNEDE EMBEDSLÆGE (RETSLÆGE) 

Har ved retslægeligt ligsyn den kk 

forefundet dødstegn el. andre forhold der er uforenelige med livets beståen. 

Bekræfter, at der ikke foreligger tilknytningsforhold, som omhandlet i . 

Justitsministeriets bekendtgørelse om lægers adgang til at konstatere dødens 

indtræden, foretage ligsyn, udstede dødsattest og foretage obduktion & 1. 

  

Dato Underskrift 

  

  

Embedslægens (retslægens) navn og adresse evt. stempel   
D. POLITIETS PATEGNING 
Det bekræftes i medfør af lov om ligsyn, obduktion og transplantation m.v. 87 stk. 2., 

at der intet er til hinder for at liget begraves, brændes eller - efter udstedelse af 

ligpas - føres ud af landet. snor ol 

  

Dato Underskrift . 

so 

  

Politiets stempel 

  

Den læge, der tilkaldes i anledning af dødsfald, skal afgive indberetning til politiet: 

1. når dødsfaldet skyldes et strafbart forhold, selvmord eller ulykkestilf
ælde, |, 

2. når en person findes død, or NTR ET 0 70 

8. når døden er indtrådt pludseligt og ikke er forudset af lægelige grunde, 

4 
der er omfattet af lov om arbejdsskadeforsikring, —— … 
når der er grund til at antage, at dødsfaldet kan skyldes en erhvervssygdom, 

Lov nr. 402 af 13. juni 1990 om ligsyn, obduktion og transplantation mv.S4 stk. 1 

5, når døden kan være en følge af fejl, forsømmelse eller ulykkelig hændelse i 

— forbindelse med behandling eller forebyggelse af sygdom, 

6. når dødsfald forekommer i Kriminalforsorgens institutioner, eller 

7. - når det i øvrigt ikke med sikkerhed kan udelukkes, at dødsfaldet skyldes et 

"strafbart forhold, selvmord eller ulykkestilfælde, eller dødsfaldet af andre 

— "grunde.skønnes at kunne have politimæssig interesse. . 

    DØDSATTESTEN ER ET DOKUMENT AF RETSLIG BETYDNING, HVORFOR ALLE OPLYSNINGER SKAL AFGIVES MED DEN STØRST MULIGE NØJAGTIGHED. 

UDFYLDELSEN SKAL SKE MED MASKINSKRIFT ELLER BLOKBOGSTAVER (KUGLEPEN, FYLDEPEN). . . ” 

Dødsattesten - bilagt blanket til »Dødsanmeldelse og anmodning om begravelse/ligbrænding« - udleveres til den, der drager omsorg for afdødes begravelse, eller til FE 

den af denne benyttede bedemand eller anden befuldmægtiget. Vedrører dødsattesten et dødfødt barn udleveres tillige fødselsanmeldelsen. Skal liget overføres til 

udlandet, udleveres endvidere »Udskrift af dødsattest til brug ved udstedelse af ligpas« (formular 1337), underskrevet af den læge, der har foretaget (deltaget i) ligsynet. ' 

Anmodning om udstedelse af ligpas fremsættes over for embedslægeinstitutionen på dødsstedet (i Københavns kommune stadslægen), FEE SE 
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kKarakterark. 

Karakter: Læge Per Åge Svendson 

i STR SMI HUR HI STØR HUDHI I OB PSI ÅR INTELUDAREUDSE FHEL! 

11 12 åh 12 åg 11 ål 13 ÅR 13 fi 12 få 12 14 l4 8 | 

SkB MMMI I RT Få Heldpoint HP [Skader 
+1 9 2d4 | 8 37 | | 

  

  

  

    

    

Færdigheder: 

ate 12 Føstehæb 13 
Gemme 12 Meden 13 
Undvge RL klatre JE 
Undersøge 2 Svømme JT 

Fordele/ulemper 

Karriere mand 
  

Du er svensk af nationalitet 
Du er overlæge, og dette er dit domæne. Her kan du få skrevet nogle gode artikler, om de 
resultater som der kommes frem til på afdelingen. Du underviser også nogle af de andre læger på 
det universitet som er knyttet til stedet. Dette er dog kun for at du kan komme til at fremstå som 
den kloge, og fordi det ser godt ud i papirerne. Der er ingen tvivl om at dette kun er en 
mellemstation, du skal videre i systemet. 
Du har dog også en lille trang til at kigge i flasken også når du er på arbejde. Din kone forlod dig 
for nogle måneder siden, og det har efterladt et tomrum som du for det meste har betalt sig ud af. 
Men efter at du er kommet på denne afdeling har du fundet en anden måde at få stillet dine 
seksuelle drifter på. Der er en patient (stue 15) som egentligt er meget tiltrækkende, og du har et 
par gange hvor situationen har budt sig, udnyttet at hun ikke kan røre sig ud af stedet. 

 



karakterark. 

Karakter: Overlæge Svend Poulsen 

STR | SMU FUR 'sTø (UDH 9 | LPST INT UDA DS HEL 

STR SME: FUR (UDH B INT DS HEL 

IMyMm I FrT II Teldpoint HP I FSkader 

FEDE JL ]]| | 
  

  

  

Færdigheder: 

ditt 14 Meden 4 
Gemme 13 klatre JT 
Undvge «3 Svømme 5 
Undersøge 4 Føstehælp 16 

Fordele/Ulemper: 

Nationalist 
  

Du er dansker af nationalitet, hvilket naturligvis gør dig bedre end alle nordmændende, 
svenskerne og hvad der ellers render rundt af læger her på stedet. Du har så også den fordel at du 

er overlæge, og står lige under afdelingslederen Overlæge Sundstrøm. Grunden til at du kom her 

op på hospitalet, er at det er det bedste sted at studere de sindssyges verden og 

vrangforestilinger. Den siags har altid fascineret dig meget. Du er da også hurtigt blevet en 

anerkendt forsker på området. Du er gået sammen med en række andre doktorer på universitet 
om at fremstille et specielt serum som skulle virke udvidende på sindet. Du håber, at du med 
tiden med dette medikament kan komme til at kommunikere med nogle af de patienter som ligger 
1 dybe komaer. Det er også enkelte gange lykkedes ganske kort at få noget forståeligt ud af 
patienterne. Universitetet ville desværre ikke gå med til at støtte den slags forskning da 
patienterne bliver brugt som forsøgskaniner, så det er i dybeste hemmelighed at jeres lille gruppe 
udføre eksperimenterne. 

Du køre for tiden forsøg med patienterne på stuerne: 4, 28 og 47 

 



ikarakterark. 

Karakter: Sygeplejerske Lisa Stromsted 

STR ii SMI KI HUR HISTØRHUDHI IE OB PSI HJ INT I HUDAJ HUDSI JHEL 

i 8 ak 13 på 11 få 3 åh 9 hi 13 fj 10 14 13 ål 16 12 

BT Helc point Skader | 

SB | RE i 

  

  

  

  

  

  

Færdigheder: 

ditt 13 Føstehæp Je 
Gemme 12 Meden JE 
Undvge JM klatre 9 
Undersøge «3 Svømme 13 

Fordele/ulemper 

Nervøse trækninger 
  

Du er en frisk pige som har taget dette job på grund af en kærlighed til dine medmennesker. du er 

uddannet sygeplejeske, og valgte at arbejde med sindslidende personer da din far med årene var 

blevet sindssyg. Han døde og du føler ikke helt at du hjalp ham alt det du kunne. Du vil derfor 

gerne prøve at gøre det godt igen, over for din samvittighed, ved at arbejde med nogen som har 

det lige som ham. 

Du arbejdede i starten på afdeling D. Det er den afdeling hvor de sindssyge, som kan blive 

voldelige ligger. Du blev flyttet fra den afdeling da du ikke kunne arbejde under de svære 

betingelser som disse patienter skabte. Du er glad for at være her på afdeling E, for her ligger alle 

patienterne stille, og det lyser ikke ud af dem at de er sindssyge. 

Du bliver tit febrilsk under pressede og stressende situationer. Dette vil du selvfølgelig helst ikke 

vise for tit da du så er bange for at hun vil komme til at miste sit job. 

 



karakterark. 

Karakter: Læge Sofie Mikkelsen 

STR SMI [i HUR HISTØJHUDHI I OB PSI FÅ INT HRUDAJ HUDSI IHEL 

12 13 fi 12 Hi 10 14 14 13 13 få 14 12 li 

SkB ORE Held point | HP | | Skader | 
+1 ORE i | 40 I | i 

  

  

  

  

  

Færdigheder: 

dase 3 Førstelæelp 13 
Gemme 13 Meien 12 
Undvee 13. kltre 12 
Undersøge 13 Svømme 

Fordele/ulemper 

Ingen skrupler 
  

Du er dansk af nationalitet 

Du kan godt lide dit arbejde, og syntes at der er en stor udfordring i det. Du blev ansat på 
hospitalet da det blev oprettet, og føler en del for stedet, da du har været med til at få det hele i 
gang. Inden du kom til stedet var du ansat på et militært laboratorium hvor man forskede i 
forskalliga ctnafFaro ins« nrken nå dat mm nnaclalico cand AM an dr har ll halt slunnet 1711134 tmrat 
AØL ON MUIILEW S101101 5 ARINS VAR MINNIE pa MANS EL menngesKreige SJLKING. LVAVW EL WIUL LUE INN IRVVIL "PPY L MU LOI Mg 

kun officielt. Du arbejder for tiden på et projekt hvor en del af de indlagte her på afdelingen bliver 

brugt som forsøgs kaniner. Dette er selvfølgelig et tophemmelig projekt, og du er ikke en gang 

selv klar over hvad formål alle de stoffer som du benytter har. Men du har fået en opgave, og den 

har du tænkt sig at udføre. Der er en række patienter som skal have en indsprøjtning en gang om 

dagen, og en gang om ugen skal du så tage en blodprøve og sende til militærets laboratorier. 

For tiden køre du forsøg med patienterne på stuerne: 10, 20, 28 og 34 

 



karakterark. 

" Karakter: Læge Karl Johanson 

STR (SM HUR | [sø (UDH; BD SE INT UDA DS HEL 

STR FH STØ (UDH; BD SE INT UDA DS 

ORE | I Heldpoint | | Skader | 

Me ORE | 6/9 

  

  

  

    

  

Færdigheder: 

Liste 12 Første hjælp 13 

Gemme Je Meden Jd3 
Undvge lo klatre Je 
JUnderssøge 0. 2  —— Svømme JE 

Fordele/ulemper 

Ludoman 

Overtroisk 
  

  

Lykkebringer (en sort sten) 

Du hader dette job men det var alt hvad du kunne få. Du er læge, og syntes ikke der er den store 

medicinske udfordring på denne afdeling. Du var tidligere på et privat hospital, hvor der blev 

gjort meget i organtransplantationer. Hospitalet blev dog nød til at lukke pga. svigtende tilskud 

fra staten. Dette skete på et meget ubelejligt tidspunkt for dig, da du sider med en stor spillegæld. 

Den har du fået på en tur til København hvor du var på forskellige kasinoer, officielle som 

uofficielle. Du tabte de fleste af de penge du havde med. Der var bare lige det med de penge at 

det ikke var dine egne, de var lånte. Grunden til at du tog over og spillede var at du havde læst i 
et horoskop, som var blevet lagt for dig at du ville blive heldig i den næste tid, og da du var glad 

for at spille troede du jo straks at det kunne udnyttes. Men der var to ting der gik galt, du glemte 

sin lykke sten, plus du havde læst forkert i horoskopet, det var først to måneder efter at du ville 

blive heldig. Det var da også efter to måneder at du fik arbejdet på privathospitalet. 

Du har nu fundet en måde at tjene nogle af de tabte penge igen. Du sørger for at de patienter som 

er organdonorer, får en lidt tidligere dø, og at organerne kommer hen hvor der bliver betalt under 
bordet. Du har egentligt ikke nogle moralske skrubler over dette, da patienterne sikkert aldrig 

vågner igen og de bringer da bare mere ulykke til deres pårørende ved at ligge her og ingen ting 
kan klare. 
For tiden arbejder du med at gøre patienten på stue 40 klar til at blive det næste offer. Dette gør 
du ved at give ham nogle sprøjter med forskellige medikamenter, der gør at han svækkes. Du har 

planlagt med modtageren af denne mans hjerte at det skal leveres i midten af næste uge. Så 

patienten på stue 40 har lige et par dage ekstra at leve i. 

 


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

